E Non pauca vero sunt, quæ virum iustum ab hoc infami vitio auocant. Nam mendacia, etiam leuia & per iocum dicta, aduersa sunt legi Dei, ab eoque in scriptura prohibita. Qui enim dixit: Mendacium fugies. Et, Non metuimini, nec decipiet quisque proximum suum.] Et, Propter quod deponentes mendacium, loquimini veritatem vnuiquique cum proximo suo; quoniam sumus inuicem mem-

Aug. in
Psal. 5.
Gregor.
18. mor.
c. 4.
Bern. ser.
31. ad for.
Doroth.
dol. 9.Ecclesiastes
26. 27.
28.Exodus 23.
7.
Leuit. 19.
11.
Ephef. 4.
125.

Coloss. 3.
9.

2. Paralip. 18.21

Ioann. 8.
44.

Eccles. 2.
14.
Prover.
12.22.

Ephrem
de virtute & vi-
tia.

Eccles. 7.
Eccles. 37.
20.

Prover.
30.8.

Eccles. 5.
11.

Eccles. 37.
23.

bria. Et, nolite mentiri inuicem.] Qui, inquam, hæc dixit, non propter sola grauia mendacia, sed propter quæcumque, siue grauia siue leuia, dicta esse voluit: Mendax diabolum imitatur, qui ad decipiendum Achab, seipsum inuitauit, dicens: Egrexias, & ero spiritus mendax in ore omnium prophetarum eius.] De cōquē dictum est à Domino: Cū loquitur mendacum, ex propriis loquitur, quia mendax est & pater eius.] Similiter verò atque diabolus pater est mendacij, qui illud pronuntiare non timet. Et sicut dæmon odibilis est Deo, ita mendax dignus est, quæ ipse Dominus aueretur. Væ dupliciti corde, ait Ecclesiasticus & labii scelētis.] Et abominatio est Domino labia mendacia.] Nec mirum: Quoniam cum Deus summa veritas sit, quidni mendacem abominetur? Multum autem confert ad detestationem mendacij (quod iam diximus) ab aliis mendacis dicta non suscipit, neque eis fidem adhiberi. Quod pulchritus est Ephraim, dicens: Miser atque infelix, qui mendacius addictus est, quoniam ab initio diabolus mendax est. Qui autem delectatur mendacis, hic in verbis suis omnem perdit autoritatem, odibilis enim Deo pariter & hominibus redditur. Et quis hominem mendacem non deploret? Hic enim in nullo opere probatur, & in quacumque responsione sua suspectus est. Hic rixas & iurgia in monasteriis suscitat, & in mœnia familiaritate est, ut in fero rubigo.] Hæc ille. Ne ergo, ô frater, vt Ecclesiasticus ait: velis ut mendacio vlo, sed ante omnia opera qua aggressus fueris, verbum veras præcedat te:] Attentè tua verba considera, & nihil dicas, quod falsitatis argui possit, & quod non punctum veritatis attingat. Roga Dominum cum Salomone: Vanitatem & verba mendacia longè fac à me. Mendicitatem & diuitias ne dederis mihi; tribus tanum vieti meo necessaria.] Formido maximè, ô Domine, cor vanum, & rebus facili additum, ac linguam mendacem, quæ ut fugiam, deprecor, ut à muliis opibus & mendicitate me liberes. Multæ enim opes, id est, multa naturæ dona, & hominibus mirabilia talenta, me fortassis in vanitatem deiciunt: & multa mendicitas, id est, virutis vacuitas, me, ut placeam hominibus, ad mendacium impellent.